
Споредбени податоци за бројот на ноќевања од основни објекти за 2022 год. 
во однос на 2021 год.   
 
 
   Извор: Oпштина Охрид – Одделение за туризам и Државен завод за статистика на РСМ 

 

 

  
Статистички извештај за туристичкиот промет (споредбени податоци за ноќевања за 

2022год.во однос на 2021 година) 

  
РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (НОЌЕВАЊА) 

  

Р.Б. 
Месец 

Домашни 
Ноќевања 

Однос % 
Странски 
Ноќевања 

Однос % Вкупно Ноќевања Однос % 

    2021 2022 2022/21 2021 2022 2022/21 2021 2022 2022/21 

1 Јануари 6.351 8.590 135.3 1.842 3.146 170.8 8.193 11.736 143.2 

2 Февруари 5.020 5.905 117.6 2.830 3.844 135.8 7.850 9.749 124.2 

3 Март 4.358 6.999 160.6 2.525 7.253 287.2 6.883 14.252 207.1 

4 Април 4.347 8.974 206.4 2.221 13.046 587.4 6.568 22.020 335.3 

5 Мај 11.190 14.863 132.8 6.307 31.896 505.7 17.497 46.759 267.2 

6 Јуни 20.148 22.810 113.2 15.441 41.863 271.1 35.589 64.673 181.7 

7 Јули 246.952 250.808 101.6 40.477 69.425 171.5 287.429 320.233 111.4 

8 Август 309.714 292.104 94.3 56.892 74.491 130.9 366.606 366.595 100.0 

9 Септември 36.080 31.501 87.3 26.611 46.856 176.1 62.691 78.357 125.0 

10 Октомври 13.307 28.509 214.2 9.540 26.126 273.9 22.847 54.635 239.1 

11 Ноември 10.306 10.745 104.3 4.567 9.361 205.0 14.873 20.106 135.2 

12 Декември 9.936 8.576 86.3 3.779 8.726 230.9 13.715 17.302 126.2 

  ВКУПНО 677.709 690.384 101.9 173.032 336.033 194.2 850.741 1.026.417 120.6 

 

 

Согласно податоците на Државен завод за статистика, бројот на ноќевања во 
Охрид за период од 01.01.2022 - 31.12.2022 година во однос на 01.01.2021 - 
31.12.2021 година е зголемен за 20.6% и тоа: кај домашните ноќевања е 
зголемен за 1.9%, а кај странските ноќевања е зголемен за 94.2%. 
 



Споредбени податоци за бројот на посетители на основни објекти за 2022 год. 
во однос на 2021 год. 

 
 
   Извор: Oпштина Охрид – одделение за туризам и Државен завод за статистика на РСМ 
 
 
 

  
РЕГИОН НА ОПШТИНА ОХРИД   -   ТУРИСТИЧКИ ПРОМЕТ (ПОСЕТИТЕЛИ) 

Р.Б. Месец 
Домашни 

Посетители 
Однос 

Странски 
Посетители 

Однос 
Вкупно 

Посетители 
Однос % 

    2021 2022 2022/21 2021 2022 2022/21 2021 2022 2022/21 

1 Јануари 2.960 4.243 143.3 846 1.880 222.2 3.806 6.123 160.9 

2 Февруари 2.617 3.365 128.6 1.662 1.242 74.7 4.279 4.607 107.7 

3 Март 2.317 4.043 174.5 1.267 2.850 224.9 3.584 6.893 192.3 

4 Април 2.701 5.012 185.6 1.226 7.017 572.3 3.927 12.029 306.3 

5 Мај 5.749 7.697 133.9 3.341 14.892 445.7 9.090 22.589 248.5 

6 Јуни 7.881 9.387 119.1 5.708 16.011 280.5 13.589 25.398 186.9 

7 Јули 37.789 37.550 99.4 12.531 21.739 173.5 50.320 59.289 117.8 

8 Август 47.089 40.353 85.7 16.627 22.580 135.8 63.716 62.933 98.8 

9 Септември 15.560 15.220 97.8 9.837 20.683 210.3 25.397 35.903 141.4 

10 Октомври 6.752 11.324 167.7 5.407 14.636 270.7 12.159 25.960 213.5 

11 Ноември 5.065 6.121 120.8 2.180 5.737 263.2 7.245 11.858 163.7 

12 Декември 5.630 4.810 85.4 2.198 4.878 221.9 7.828 9.688 123.8 

  
ВКУПНО 142.110 149.125 104.9 62.830 134.145 213.5 204.940 283.270 138.2 

 
 
 
 
 
 
 
 

Согласно податоците на Државен завод за статистика, бројот на посетители во 
Охрид за период од 01.01.2022 - 31.12.2022 година во однос на 01.01.2021 - 
31.12.2021 година е зголемен за 38.2% и тоа: кај домашните посетители е зголемен 
за 4.9%, а кај странските посетители е зголемен за 113.5%. 

 

 


